

PROCESSO N.º 57/2021

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1 – DO OBJETO:

Aquisição de medicamentos, conforme Pregão Eletrônico nº 05/2021 – Registro de Preços, realizado pelo Consórcio Intermunicipal da Região Centro do Estado do RS – CIRC, inscrito no Cnpj sob nº 94.446.804/0001-62, com sede na Rua Lamartine Souza, nº 68, Bairro Nossa Senhora de Lourdes, município de Santa Maria/RS, Cep.: 97.050-282, Telefone: 55-3221-7441, Email: licitacao@circ.rs.gov.br.

2 – DAS EMPRESAS FORNECEDORAS E DOS PREÇOS:

Os medicamentos serão fornecidos pelas seguintes empresas, com seus respectivos itens e valores, de acordo com as Atas de Registro de Preços e respectivos Termos Aditivos, disponíveis no site <https://circ.rs.gov.br/home>:

2.1 – Ata de Registro de Preços nº 07/2021: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Marechal Deodoro, nº 177, Bairro Cristo Rei, município de Pato Branco/PR, CEP: 85.507-520, inscrita no CNPJ sob o nº 12.014.370/0001-67:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
345	ESTROGÊNIOS CONJUGADOS 0,625MG	CX C/ 28 CP	12.000	1,05	R\$ 12.600,00
TOTAL					R\$ 12.600,00

2.2 - Ata de Registro de Preços nº 08/2021: ÁGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Prefeito Guiomar de Jesus Lopes, nº 418, Bairro Cristo Rei, Francisco Beltrão/PR, CEP: 82.602-510, inscrita no CNPJ sob o nº 20.590.555/0001-48:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
119	BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO 20ML	CX C/ 1 FR	2.500	1,00	R\$ 2.500,00
590	OMEPRAZOL 20 MG	CX C/ 90 CAPS	300.000	0,10	R\$ 30.000,00
TOTAL					R\$ 32.500,00

2.3 – Ata de Registro de Preços nº 09/2021: ALTERMED MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Estrada Boa Esperança, nº 2320, Bairro: Fundo Canoas, Rio do Sul/SC, CEP: 89.163-554, inscrita no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
32	ALBENDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL FRASCO COM 10ML	CX C/ 60 FR	2.000	0,819	R\$ 1.638,00
150	CARVEDILOL 25MG	CX C/ 30 CP	100.000	0,12	R\$ 12.000,00
326	ERITROMICINA, ESTOLATO 50MG/ML FRASCO COM 60ML	CX C/ 01 FR	1.000	5,65	R\$ 5.650,00
513	MEBENDAZOL 100MG	CX C/ 06 CP	5.000	0,249	R\$ 1.245,00

543	METRONIDAZOL 40MG/ML SUSP ORAL FRASCO 80ML	CX C/ 01 FR	200	6,9489	R\$ 1.389,78
602	PARACETAMOL 200MG/ML SOL ORAL (GOTAS)	CX C/ 100 FR	5.000	0,9741	R\$ 4.870,50
607	PASTA D'ÁGUA FRASCO 100 ML	CX C/ 01 POTE	600	5,9098	R\$ 3.545,88
TOTAL					R\$ 30.339,16

2.4 - Ata de Registro de Preços nº 10/2021: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na BR 480 – nº 795, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 03.652.030/0001-70:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
31	ALBENDAZOL 400MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	CX C/ 45 CP	10.000	0,26	R\$ 2.600,00
49	AMINOFILINA 100MG	CX C/ 500 CP	10.000	0,065	R\$ 650,00
61	AMOXICILINA SUSP. ORAL 50MG/ML FRASCO 60ML	CX C/ 50 FR	3.500	1,98	R\$ 6.930,00
133	CAPTOPRIL 50MG	CX C/ 30 CP	60.000	0,11	R\$ 6.600,00
166	CETOCONAZOL 200MG	CX C/ 30 CP	8.000	0,205	R\$ 1.640,00
260	DEXAMETASONA CREME 0,1% BISNAGA 10G	CX C/50 TUBOS	4.000	0,872	R\$ 3.488,00
266	DEXCLORFENIRAMINA XPE 0,4MG/ML FRASCO 120ML	CX C/ 50 FR	3.000	1,638	R\$ 4.914,00
293	DIPIRONA 500MG	CX C/ 500 CP	220.000	0,108	R\$ 23.760,00
462	IPRATRÓPIO, BROMETO DE 0,025% SOL PARA INALAÇÃO	CX C/ 200 FR	5.000	0,65	R\$ 3.250,00
535	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG	CX C/ 30 CP	70.000	0,98	R\$ 68.600,00
551	MIKANIA GLOMERATA SPRENGEL XAROPE 0,08 MG/ML FRASCO 150ML	CX C/ 01 FR	1.200	3,50	R\$ 4.200,00
564	NIFEDIPINO 10MG	CX C/ 30 CP	30.000	0,17	R\$ 5.100,00
574	NITROFURANTOÍNA 100MG CAPSULA	CX C/ 144 CAPS	60.000	0,32	R\$ 19.200,00
605	PAROXETINA 20MG CP	CX C/ 30 CP	200.000	0,20	R\$ 40.000,00
670	SAIS DE REIDRATAÇÃO ORAL ENVELOPE C/ 27,9G	CX C/ 100 ENV	4.000	0,64	R\$ 2.560,00
674	SALBUTAMOL XPE (0,4MG/ML)	CX C/ 60 FR	1.000	1,05	R\$ 1.050,00
685	SINVASTATINA 20MG	CX C/ 500 CP	100.000	0,068	R\$ 6.800,00
698	SULFAMETOXAZOL+TRIME TOPRIMA SUSP. 40MG/ML + 8MG/ML FRASCO 100ML	CX C/ 01 FR	1.000	4,10	R\$ 4.100,00
TOTAL					R\$ 205.442,00

2.5 - Ata de Registro de Preços nº 11/2021: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - MATRIZ, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Severino Augusto Pretto, nº 560, Bairro Santo Antônio, Encantado/RS, CEP: 95.960-000, inscrita no CNPJ sob o nº 05.782.733/0001-49:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
746	VARFARINA SODICA 5MG	CX C/ 150 CP	50.000	0,12	R\$ 6.000,00
TOTAL					R\$ 6.000,00

2.6 - Ata de Registro de Preços nº 12/2021: CIAMED – DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua dos Cisnes, nº 235, Bairro Pedra Branca, Palhoça/SC, CEP: 88.137-300, inscrita no CNPJ sob o nº 05.782.733/0003-00:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
479	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100+25MG COMPRIMIDOS SULCADOS	CX C/ 30 CP	50.000	0,75	R\$ 37.500,00
480	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200+50MG COMPRIMIDOS SULCADOS	CX C/ 30 CP	50.000	1,20	R\$ 60.000,00
673	SALBUTAMOL AEROSOL (100MCG/DOSE) C/ 200 DOSES	CX C/ 1 FR	5.000	7,90	R\$ 39.500,00
TOTAL					R\$ 137.000,00

2.7 - Ata de Registro de Preços nº 13/2021: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Praça Emílio Marconato, nº 1000, Bairro Núcleo Residencial Doutor João Aldo Nassif, Jaguariúna/SP, CEP: 37.701-331, inscrita no CNPJ sob o nº 67.729.178/0004-91:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
22	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50MG/ML XAROPE 100ML	CX C/ 50 FR	2.000	3,38	R\$ 6.760,00
44	AMBROXOL, CLORIDRATO XPE PEDIÁTRICO (15MG/5ML) FRASCO 120ML	CX C/ 60 FR	2.000	1,999	R\$ 3.998,00
134	CARBAMAZEPINA 20MG/ML SUSP ORAL FRASCO C/ 100ML	CX C/ 50 FR	3.000	8,55	R\$ 25.650,00
296	DIPIRONA SODICA 500MG/ML GOTAS FRASCO 10ML	CX C/ 100 FR	4.000	0,889	R\$ 3.556,00
343	ESTRIOL CR VAGINAL 1MG/G BISNAGA COM 50G	CX C/ 50 BIS	600	9,92	R\$ 5.952,00
353	FENITOÍNA 100MG	CX C/ 500 CP	70.000	0,128	R\$ 8.960,00
494	LEVOTIROXINA 50MCG	CX C/ 30 CP	80.000	0,0839	R\$ 6.712,00

546	MICONAZOL CR DERMATOLÓGICO 20MG/G BISNAGA 28G	CX C/ 50 BIS	1.000	1,82	R\$ 1.820,00
TOTAL					R\$ 63.408,00

2.8 - Ata de Registro de Preços nº 14/2021: CRISTÁLIA PROD. QUÍMICOS FARM. LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rodovia Itapira-Lindoia, KM, S/N - Fazenda Estância Cristália, Itapira/SP, CEP: 13.974-900, inscrita no CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
106	BIPERIDENO 2MG	CX C/ 200 CP	80.000	0,179	R\$ 14.320,00
138	CARBIDOPA + LEVODOPA 25+250 MG	CX C/ 200 CP	70.000	0,83	R\$ 58.100,00
356	FENOBARBITAL 100MG	CX C/ 200 CP	60.000	0,148	R\$ 8.880,00
417	HALOPERIDOL 5MG	CX C/ 200 CP	80.000	0,18	R\$ 14.400,00
633	PROMETAZINA 25MG	CX C/ 200 CP	50.000	0,119	R\$ 5.950,00
TOTAL					R\$ 101.650,00

2.9 - Ata de Registro de Preços nº 15/2021: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rodovia BR 480, Nº 180, Barão de Cotegipe (RS), CEP: 99.740-000 inscrita no CNPJ sob o nº 02.520.829/0001-40:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
51	AMIODARONA 200MG	CX C/ 500 CP	50.000	0,35	R\$ 17.500,00
57	AMOXICILINA + CLAVULANATO 500+ 125MG	CX C/ 300 CP	40.000	0,56	R\$ 22.400,00
59	AMOXICILINA 500MG	CX C/ 500 CAP	45.000	0,164	R\$ 7.380,00
80	AZITROMICINA 500MG	CX C/ 150 CP	50.000	0,945	R\$ 47.250,00
136	CARBAMAZEPINA 200MG	CX C/ 500 CP	100.000	0,184	R\$ 18.400,00
157	CEFALEXINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	CX C/ 50 FR	2.000	5,88	R\$ 11.760,00
214	CLORETO DE SÓDIO 0,9%+ CLORETO DE BENZALCÔNIO 0,01%- DESCONG. AD E PED.	CX C/ 100 FR	1.000	0,75	R\$ 750,00
332	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10MG	CX C/ 30 CP	60.000	0,51	R\$ 30.600,00
387	FUROSEMIDA 40MG	CX C/ 500 CP	85.000	0,05	R\$ 4.250,00
438	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO SUSP 61,5MG/ML ORAL FRASCO COM 100ML	CX C/ 50 FR	2.500	2,00	R\$ 5.000,00
446	IBUPROFENO GOTAS 50MG/ML FRASCO 30ML	CX C/ 100 FR	4.000	1,44	R\$ 5.760,00

514	MEBENDAZOL SUSP. 20MG/ML FRASCO COM 30ML	CX C/ 50 FR	1.000	1,48	R\$ 1.480,00
547	MICONAZOL CREME VAGINAL 2% BISNAGA COM 80G	CX C/ 50 TB	2.500	5,85	R\$ 14.625,00
703	SULFATO FERROSO GOTAS 25MG/ML FERRO ELEMENTAR FRASCO 30ML	CX C/ 100 FR	2.000	0,77	R\$ 1.540,00
TOTAL					R\$ 188.695,00

2.10 - Ata de Registro de Preços nº 16/2021: GOLDENPLUS – COM. DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Gotardo Mazzarolo, nº 16, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 17.472.278/0001-64:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
132	CAPTOPRIL 25MG	CX C/ 600 CP	70.000	0,029	R\$ 2.030,00
151	CARVEDILOL 3,125MG	CX C/ 30 PC	100.000	0,094	R\$ 9.400,00
TOTAL					R\$ 11.430,00

2.11 - Ata de Registro de Preços nº 17/2021: GRAMS & GRAMS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na rua Itacolomi, nº 361, bairro Centro, município de Pato Branco/PR, CEP: 85.505-050, inscrita no CNPJ sob o nº 10.448.145/0001-03:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
123	BUDESONIDA SPRAY AQUOSO NASAL 50MCG/DOSE - FRASCO COM 120DOSES	CX C/ 01 FR	3.500	23,15	R\$ 81.025,00
252	DESLORATADINA 5MG/10ML XAROPE FRASCO COM 60ML	CX C/ 01 FR	2.500	4,6999	R\$ 11.749,75
396	GENTAMICINA, SULFATO DE 3MG/ML + BETAMETASONA, FOSFATO DISSODICO 1MG/ML SOL. OTOLÓGICA FRASCO 10ML	CX C/ 01 FR	2.500	20,02	R\$ 50.050,00
538	METOPROLOL, TARTARATO 100MG	CX C/ 30 CP	70.000	0,248	R\$ 17.360,00
720	TIMOLOL SOL OFTÁLMICA 0,5% FRASCO 5ML	CX C/ 01 FR	2.500	2,95	R\$ 7.375,00
TOTAL					R\$ 167.559,75

2.12 - Ata de Registro de Preços nº18/2021: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Doutor João Caruso, nº 2115, Bairro: Industrial, Erechim/RS, CEP: 99.706-250, inscrita no CNPJ sob o nº 12.889.035/0001-02:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
62	AMPICILINA 500MG	CX C/ 840 CAPS	10.000	0,3309	R\$ 3.309,00
201	CLONAZEPAM 2,5MG/ML SOL ORAL FRASCO 20ML	CX C/ 200 FR	4.000	1,4704	R\$ 5.881,60
219	CLORPROMAZINA 100MG	CX C/ 100 CP	70.000	0,233	R\$ 16.310,00
231	CODEÍNA 30 + PARACETAMOL 500MG	CX C/ 96 CP	80.000	0,3631	R\$ 29.048,00
320	ENALAPRIL, MALEATO 20MG	CX C/ 500 CP	220.000	0,052	R\$ 11.440,00
321	ENALAPRIL, MALEATO 5MG	CX C/ 500 CP	70.000	0,0526	R\$ 3.682,00
444	IBUPROFENO 600MG	CX C/ 500 CP	70.000	0,155	R\$ 10.850,00
468	ISOSSORBIDA, MONONITRATO 40MG	CX C/ 20 CP	80.000	0,36	R\$ 28.800,00
504	LORATADINA 10MG	CX C/ 360 CP	50.000	0,109	R\$ 5.450,00
541	METRONIDAZOL 250MG	CX C/ 600 CP	40.000	0,114	R\$ 4.560,00
573	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000UI/ML COM CONTA- GOTAS	CX C/ 200 FR	2.000	3,2961	R\$ 6.592,20
637	PROPRANOLOL 40MG CP	CX C/ 500 CP	100.000	0,0298	R\$ 2.980,00
651	RETINOL, ACETADO 5.000UI + COLECALCIFEROL 900UI + OXIDO DE ZINCO 150G BISNAGA 45G	CX C/ 01 BIS	100	3,89	R\$ 389,00
656	RISPERIDONA 1MG	CX C/ 30 CP	100.000	0,0829	R\$ 8.290,00
686	SINVASTATINA 40MG	CX C/ 30 CP	200.000	0,1265	R\$ 25.300,00
702	SULFATO FERROSO 40MG DE FE II	CX C/ 500 CP	60.000	0,0298	R\$ 1.788,00
TOTAL					R\$ 164.669,60

2.13 - Ata de Registro de Preços nº 19/2021: JETHAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Paula Freitas, nº 33, bairro Nossa Senhora Aparecida, município de Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.601-750, inscrita no CNPJ sob o nº 34.027.398/0001-71:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9	ACICLOVIR 200 MG	CX C/ 500 CP	30.000	0,164	R\$ 4.920,00
36	ALOPURINOL 100MG	CX C/ 600 CP	60.000	0,125	R\$ 7.500,00
73	ATENOLOL 50MG	CX C/ 600 CP	60.000	0,072	R\$ 4.320,00
529	METILDOPA 250MG	CX C/ 500 CP	50.000	0,3674	R\$ 18.370,00
545	METRONIDAZOL GEL VAG. 100MG/G BISNAGA COM 50G	CX C/ 50 BIS	1.000	4,6449	R\$ 4.644,90

	C/ APLICADOR				
563	NEOMICINA, SULFATO DE 5MG + BACITRACINA 250UI/G BISNAGA 10G	CX C/ 200 BIS	3.500	1,5999	R\$ 5.599,65
627	PREDNISOLONA, FOSFATO SÓDICO DE, SOL ORAL 3MG/ML FRASCO 60ML	CX C/ 50 FR	3.000	3,07	R\$ 9.210,00
753	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG	CX C/ 800 CP	50.000	0,0979	R\$ 4.895,00
TOTAL					R\$ 59.459,55

2.14 - Ata de Registro de Preços nº 22/2021: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Norberto Otto Wild, nº 420, Bairro: Imigrante, Vera Cruz/RS, CEP: 96.880-000, inscrita no CNPJ sob o nº 07.752.236/0001-23:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12	ACIDO ACETILSALICÍLICO 100MG	CX C/ 200 CP	250.000	0,0381	R\$ 9.525,00
16	ACIDO FÓLICO 5MG	CX C/ 20 CP	35.000	0,0319	R\$ 1.116,50
19	ACIDO VALPROICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250MG	CX C/ 50 CAPS	100.000	0,1956	R\$ 19.560,00
54	AMITRIPTILINA 25MG	CX C/ 200 CP	250.000	0,0663	R\$ 16.575,00
56	AMOXICILINA + CLAVULANATO 50+12,5MG/ML SUSP ORAL FRASCO 75ML	CX C/ 48 FR	2.000	8,5022	R\$ 17.004,40
71	ATENOLOL 100MG	CX C/ 600 CP	30.000	0,0818	R\$ 2.454,00
81	AZITROMICINA 600MG, PÓ PARA SUSP ORAL	CX C/ 50 FR	2.500	4,6358	R\$ 11.589,50
271	DIAZEPAM 10MG	CX C/ 30 CP	130.000	0,0568	R\$ 7.384,00
272	DIAZEPAM 5MG	CX C/ 30 CP	60.000	0,0497	R\$ 2.982,00
367	FLUCONAZOL 150MG CAPSULA	CX C/ 100 CAPS	15.000	0,3497	R\$ 5.245,50
505	LORATADINA 1MG/ML XAROPE FRASCO COM 100ML	CX C/ 50 FR	3.000	1,8782	R\$ 5.634,60
533	METOCLOPRAMIDA 4MG/ML SOL ORAL FRASCO 10ML	CX C/ 48 FR	2.500	0,8612	R\$ 2.153,00
635	PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 300MG	CX C/ 60 CP	20.000	0,4602	R\$ 9.204,00
TOTAL					R\$ 110.427,50

2.15 – Ata de Registro de Preços nº 23/2021: MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES S/A., pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Itambe, nº 88, Bairro Jardim Presidente Dutra, Guarulhos/SP, CEP: 07.171-200, inscrita no CNPJ sob o nº 07.752.236/0004-76:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
188	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500MG	CX C/ 14 CP	45.000	0,15	R\$ 6.750,00
318	ENALAPRIL, MALEATO 10MG	CX C/ 500 CP	70.000	0,029	R\$ 2.030,00
426	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG	CX C/ 500 CP	70.000	0,0258	R\$ 1.806,00
528	METFORMINA, CLORIDRATO 850MG	CX C/ 200 CP	70.000	0,0719	R\$ 5.033,00
TOTAL					R\$ 15.619,00

2.16 – Ata de Registro de Preços nº 24/2021: MEDITON FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Av. Brasil, nº 98, Bairro Centro, Pato Branco/PR, CEP: 85.501-071, inscrita no CNPJ sob o nº 29.614.830/0001-90:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
340	ESPIRONOLACTONA 25MG	CX C/ 30 CP	90.000	0,1142	R\$ 10.278,00
TOTAL					R\$ 10.278,00

2.17 - Ata de Registro de Preços nº 28/2021: PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Padre Arnaldo Janssen, nº 1452, Bairro Cara-Cara, Ponta Grossa/PR, CEP: 84.032-300, inscrita no CNPJ sob o nº 02.816.696/0001-54:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
448	IMIPRAMINA 25MG	CX C/ 200 CP	70.000	0,286	R\$ 20.020,00
697	SULFAMETOXAZOL+TRIME TOPRIMA 400 + 80 MG	CX C/ 200 CP	25.000	0,139	R\$ 3.475,00
TOTAL					R\$ 23.495,00

2.18 - Ata de Registro de Preços nº 30/2021: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua João Amaral de Almeida, nº 100, Bairro Cidade Industrial, Curitiba/PR, CEP: 81.170-520, inscrita no CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
278	DICLOFENACO SÓDICO 50MG	CX C/ 20 CP	60.000	0,0561	R\$ 3.366,00
490	LEVOTIROXINA 100MCG	CX C/ 50 CP	70.000	0,082	R\$ 5.740,00
493	LEVOTIROXINA 25MCG	CX C/ 50 CP	80.000	0,082	R\$ 6.560,00
532	METOCLOPRAMIDA 10MG	CX C/ 20 CP	70.000	0,076	R\$ 5.320,00
612	PERMETRINA 1% LOÇÃO	CX C/ 50 FR	5.000	1,625	R\$ 8.125,00

	FRASCO COM 60ML C/ PENTE				
TOTAL					R\$ 29.111,00

2.19 - Ata de Registro de Preços nº 31/2021: RG2S DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua Minas Gerais, nº 370, Bairro Alvorada, Francisco Beltrão/PR, CEP: 85.601-060, inscrita no CNPJ sob o nº 31.905.076/0001-90:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
65	ANLODIPINO, BESILATO 10MG	CX C/ 500 CP	90.000	0,0597	R\$ 5.373,00
469	ITRACONAZOL 100MG	CX C/ 4 CP	25.000	0,745	R\$ 18.625,00
542	METRONIDAZOL 400MG	CX C/ 20 CP	40.000	0,22	R\$ 8.800,00
571	NISTATINA 100.000 UI + OXIDO DE ZINCO 200MG POMADA 60G	CX C/ 1 POM	100	3,74	R\$ 374,00
TOTAL					R\$ 33.172,00

2.20 - Ata de Registro de Preços nº 32/2021: RS – PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Estrada da Arroeira, nº 30, Bairro Centro, município de Eldorado do Sul/RS, CEP: 92.990-000, inscrita no CNPJ sob o nº 06.294.126/0001-00:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESEN TAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
35	ALENDRONATO DE SÓDIO 70MG	CX C/ 04 CP	30.000	0,21	R\$ 6.300,00
66	ANLODIPINO, BESILATO 5MG	CX C/ 500 CP	100.000	0,028	R\$ 2.800,00
94	BENZOATO DE BENZOÍLA 0,25G/ML FRASCO COM 100ML	CX C/ 01 FR	1.200	3,80	R\$ 4.560,00
156	CEFALEXINA 500MG	CX C/ 500 CP	35.000	0,35	R\$ 12.250,00
265	DEXCLORFENIRAMINA 2MG	CX C/ 500 CP	30.000	0,042	R\$ 1.260,00
374	FLUOXETINA 20MG	CX C/ 70 CAPS	250.000	0,065	R\$ 16.250,00
398	GLIBENCLAMIDA 5MG	CX C/ 500 CP	100.000	0,024	R\$ 2.400,00
464	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5MG SUBLINGUAL	CX C/ 30 CP	40.000	0,252	R\$ 10.080,00
603	PARACETAMOL 500MG	CX C/ 500 CP	100.000	0,088	R\$ 8.800,00
628	PREDNISONA 20MG	CX C/ 500 CP	60.000	0,13	R\$ 7.800,00
629	PREDNISONA 5MG	CX C/ 500 CP	50.000	0,06	R\$ 3.000,00
TOTAL					R\$ 75.500,00

2.21 - Ata de Registro de Preços nº 34/2021: TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, com sede na Rua José Bonifácio, nº 531,

Bairro Centro, município de Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99.740-000, inscrita no CNPJ sob o nº 22.862.531/0001-26:

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
144	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG	CX C/ 500 CP	50.000	0,0445	R\$ 2.225,00
165	CETOCONAZOL 0,2MG/G 2% XAMPU FRASCO C/100ML	CX C/ 80 FR	2.000	4,65	R\$ 9.300,00
443	IBUPROFENO 300MG	CX C/ 20 CP	60.000	0,115	R\$ 6.900,00
TOTAL					R\$ 18.425,00

3 – DA JUSTIFICATIVA:

Conforme Pregão Eletrônico nº 05/2021 – Registro de Preços, realizado pelo Consórcio Intermunicipal da Região Centro do Estado do RS – CIRC.

4 – DO PRAZO DE VIGÊNCIA:

Conforme definido no Edital nº 05/2021 e nas Atas de Registro de Preços firmadas pelo CIRC: 18/08/2022.

5 – DA CONDIÇÃO DE PAGAMENTO:

Conforme definido no Edital nº 05/2021 e nas Atas de Registro de Preços, firmadas pelo CIRC, sendo que o pagamento só será efetuado quando o fornecedor realizar a entrega total dos itens relacionados na(s) nota(s) de empenho.

6 – DO ORÇAMENTO:

As despesas decorrentes deste processo serão suportadas pelas seguintes dotações orçamentárias:

Secretaria	Dotação	Recurso
Da Saúde	8389	40
	8390	4011
	8391	4050
	8392	4503
	7027	4500

7 – DO FUNDAMENTO LEGAL:

Artigo 112, § 1º da Lei Federal 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e posteriores alterações.

Agudo, 29 de setembro de 2021.

VERÔNICA PERIPOLLI SCARDOELLI
Secretária da Saúde

Com base no artigo 26 da Lei Federal 8.666/93, Ratifico o presente processo de Inexigibilidade de Licitação.

Agudo, 29 de setembro de 2021.

LUÍS HENRIQUE KITTEL
Prefeito Municipal